
 

 

 

WI ENER  WIRTSHAUSKÜCHE :  

, , HERZHAFTES  R ICHTIG GENIE S S EN ‘ ‘  

 

 

 

 

 

 

 

Unsere Philosophie: Genuss trifft Gemütlichkeit!                                     
Das Ambiente ist gemütlich, die Atmosphäre locker, das Essen typisch 

Wienerisch. Ein frisch gebackenes Schnitzel, ein köstlicher zarter            
Tafelspitz, ein herzhaftes Gulasch - die Wiener Wirtshausküche hält   
viele kulinarische Facetten bereit, die sich durch das richtige Maß an  

Bodenständigkeit und Raffinesse auszeichnen. 

 



Alle Preise in EURO 

Änderungen vorbehalten 

 
Grüß Gott und Servus! 

Genuss trifft Gemütlichkeit! 
 

- Humorvoll und unkompliziert –  
Es macht Freude zu kommen, zu genießen, sich zu unterhalten.  

 

Haben Sie eine gute Zeit in unserem typischen Wiener Wirtshaus:  
 

Hausg'machte Wirtshausküche,  
frisch und ehrlich, 

mit ausgewählten Zutaten von regionalen ProduzentInnen 

 

In geselliger Runde, mit der Familie oder einfach so:  
Hier gibt’s immer eine gute Portion Schmäh.  

 

Man kommt als Gast und geht als Freund.  
Hereinspaziert!  

 

Schön, dass Sie bei uns sind! 

 

Ein guter Anfang 

 

Mathäi Reserve Brut  
Stift Klosterneuburg I Wien 

0,1 I 7,90  
0,75 I 49,00 

 

 

Frizzante Rose oder Frizzante Muskateller  
Winzer Krems I Krems 

0,1 I 6,10  
0,75 I 36,50 

 

 

Gelber Muskateller Selektion Skoff  
Gamlitz I Südsteiermark 

1/8 I 6,90  
0,75 I 34,50 

 

 

Campari Soda I Campari Orange 

0,4 I 6,90 

 

… oder lieber ein frisch gezapftes Bier vorweg? ... 
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Wos klans -  

vorweg & zwischendurch 
 

     Gratinierter Ziegenkäse G,H 
 

Pflücksalat I Honig I Feigen I Nüsse I Granatapfel  
15,80 

 

 

          Beef Tartar A,C,G,L,M
 

Senfmayonnaise I Toastbrot I Butter  
18,50 

 

 

        Rote Rübencarpaccio A,L,M,G
 

Fetakäse I Rucola I Brot  
13,50 

 

 

 

            Backhendlsalat A,C,G,L,M
 

Erdäpfel-Vogerlsalat  
16,50 

 

 

 

… oder a Supperl zerscht?! 
 

           Kräftige Rindsuppe A,C,G,L
 

Frittaten oder Leberknödel  
6,20 

 

 

 

Gebäck 
 

        ,,Das Körberl‘‘ (3 Stück Gebäck) A, (F,N)
 

gerne auch glutenfrei  
4,10 
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Wiener Wirtschaft 
 ,,Gustostückerl‘‘ 

 

        Geröstete Kalbsleber A,G,L,O
 

Kartoffelschmarrn I Apfel - Sellerie  
oder  

gebacken mit Erdäpfelsalat A,C,G,F,L,M
 

21,50 

 

 

     Zwiebelrostbraten A,L,O 
 

Braterdäpfel I Salzgurke I Röstzwiebel  
23,10 

 

 

      Natur Cordon Bleu L,M,O 
 

Fisolen - Erdäpfelgröst‘l  
25,10 

 

 

     Gebratenes Zanderfilet D,G,L,M
 

Erbsenpüree I Limettenöl I Safranschaum  
21,90 

 

 

 

,,Ka‘Fleisch‘‘ - Ohne Fleisch 
 

Wiener Krautfleckerl A,L
 

ja, auch die Fleckerl sind OHNE EI 
15,80 

 

 

 

             Kas‘nockerl A,C,G,L,M
 

Bergkäse I Röstzwiebel I Blattsalat  
19,10 

 

 

      Haugemachte Spinatknödel A,G,C 

Peperonata I Bergkäse 

18,90 
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 ,,Typisch Wien‘‘ 
 

             Wiener Tafelspitz A,C,F,G,L,M
 

Rösterdäpfel I Wurzelgemüse I Apfelkren  
I Schnittlauchsauce  

25,90 

 

Servier - Tipp: 
Cremespinat G 

3,20 

 

           Rindsgulasch A,C,G,L,O
 

Serviettenknödel  
18,50 

 

 

 

,,Wos mit Panier‘‘ 
 

     Wiener Schnitzel A,C,G 
 

vom Kalb  
24,50 

 

 

   Ausgelöstes Wiener Backhendl A,C,G   
 

20,80 

  
 

„Wos guads dazu“ 
 

DIE BEILAGEN:   
   Blattsalat mit Balsamico-Dressing oder  Joghurtdressing  L,M,O

 

         Erdäpfel-Vogerlsalat F,L,M
 

  Rahm-Gurkensalat G 

       Gemischter Salat G,L,M,O
 

je 5,90 

 

Braterdäpfel  
Petersilienerdäpfel G 

je 5,70 

 

Portion Preiselbeeren  
3,20 
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Für Zuckergoscherl & 

Käsemäuse 
 

        Hausgemachter Kaiserschmarren A,C,G,O
 

Zwetschkenröster oder Apfelmus - optional mit Rosinen  
15,50 

 

(Wartezeit ca. 25 Minuten) 
 

 

     Hausgemachter Milchrahmstrudel A,C,G
 

Vanillesauce  
10,90 

 

 

      Hausgemachte Palatschinken A,C,G  
 

Schlagobers (2 Stück)  
8,90   

 

 

wahlweise mit: 
     - Marillenmarmelade O 

 

     - Himbeermarmelade O 

 - Nuss-Nougat-Creme F,G,O
 

     
  

  Portion Vanillesauce G  
 

3,20   
          
   
     

             Käsevariation „Wiener Wirtschaft“ A,C,G,H,M
 

Feigensenf I Trauben I Nüsse I Brot I Butter  
14,00 
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Wien im Bier ... 

Ottakringer Wiener Original A 

0,3 I 4,90  
0,5 I 6,10 

 

Ottakringer Bio Zwickl A
 

0,3 I 5,00  
0,5 I 6,30 

 

Ottakringer Rotes Zwickel A 

0,3 I 5,00  
0,5 I 6,30 

 

Ottakringer Dunkles A 

0,5 I 6,50 

 

Die Weisse hell I naturtrüb & flaschenvergoren 

0,5 I 7,00 

 

Ottakringer Citrus Radler A 

0,5 I 5,90 

 

Null Komma Josef alkoholfrei A 

0,33 I 5,20 

Hauswein und G‘spritzte 

Grüner Veltliner oder Zweigelt O 

Wutzl I Gobelsburg I Kamptal 
1/8 I 4,50 

 

Weißer Spritzer oder Roter Spritzer O 

1/4 l 4,80 

 

„Kaiserspritzer“ O 

Weißer Spritzer mit Holunderblütensirup  
1/4 l 5,20 

 

Aperol-Spritzer O 

Weißwein I Sodawasser  
1/4 l 7,10 

 

Aperol-Veneziano O 

Frizzante   
1/4 l 7,50 
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Wein, das muss wohl sein 
 

WEISS - ÖSTERREICH 

 

Weinviertel DAC Grüner Veltliner O
 

  Haferl I Auersthal I Weinviertel  
1/8 I 6,50  

 0,75 I 32,80 

 

 

Chardonnay Reserve O 

  Ceel I Rust I Leithaberg  
1/8 I 7,70  

0,75 I 40,50 

 

 

Grauburgunder DAC O  
Krispel I Steirerland I Steiermark Vulkanland  

1/8 I 6,90  
0,75 I 34,50 

 

 

Sauvignon Blanc DAC O 

  Pfeifer I St. Anna am Aigen I Steiermark Vulkanland  
1/8 I 6,60  

0,75 I 33,00 

 

 

Riesling Platin O 

  Jurtschitsch I Langenlois I Kamptal 
1/8 I 6,90  

0,75 I 34,50 

 

 

Gelber Muskateller Selektion O  
  Skoff I Gamlitz I Südsteiermark 

1/8 I 6,90  
0,75 I 34,50 

 

 

Wiener Gemischter Satz DAC O
 

Fuhrgassl-Huber I Wien  
1/8 I 6,60  

0,75 I 33,00 
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Wein, das muss wohl sein 
 

ROT - ÖSTERREICH 

 

Blauer Zweigelt O 

  Hagn I Mailberg I Weinviertel  
1/8 I 6,50  

0,75 I 32,80 

 

 

St. Laurent O 

  Gesellmann I Deutschkreuz I Mittelburgenland 

1/8 I 6,90  
0,75 I 34,50 

 

 

Cuvée ,,kleines Phantom‘‘ O 

Blaufränkisch - Zweigelt - Cabernet - Merlot - Syrah 

K + K Kirnbauer I Deutschkreuz I Mittelburgenland  
1/8 I 7,60  

0,75 I 40,00 

 

 

Cuvée Fidelio O 

Blaufränkisch - Blauburger 

  Fuhrgassl - Huber I Wien  
1/8 I 7,90  

0,75 I 41,50 

 

 

 

SÜSS - ÖSTERREICH 

 

Beerenauslese O 

1/16 I 7,30  
0,75 I 42,00 

 

 

 



 

Null Promille 

 

RAUCH Fruchtsäfte - Marille oder Johannisbeere  
Fl. 0,2 I 4,80  

 

Marille oder Johannisbeere  
Soda gespritzt  

0,5 I 5,60  
 

Marille oder Johannisbeere  
Wiener Hochquellwasser aufgefüllt  

0,5 I 5,30  
 

RAUCH Apfelsaft naturtrüb oder Orangensaft  
0,25 I 4,30  
0,5 I 6,30  

 

Apfel- oder Orangensaft  
Soda gespritzt  

0,25 I 4,00  
0,5 I 5,40  

 

Apfel- oder Orangensaft  
Wiener Hochquellwasser aufgefüllt 

0,25 I 3,80 

0,5 I 5,10 

 

Vöslauer Mineralwasser  
prickelnd oder still O  

Fl. 0,33 I 4,10  
Fl. 0,75 I 7,20  

 

Wiener Hochquellwasser  
0,5 I 1,00  

 

Soda-Zitrone oder Soda-Himbeere Jugendgetränk  
0,25 I 3,50 

0,5 I 5,00  
 

Coca-Cola *) I Coca-Cola Zero **)  
Fl. 0,33 I 4,90  
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Null Promille 

 

Frucade  
Fl. 0,35 I 4,90  

 

Almdudler O 

Fl. 0,35 I 4,90  
 

Schweppes Tonic oder Bitter Lemon O 

Fl. 0,2 I 4,90  
 

Rauch Eistee Zitrone oder Pfirsich O 

Fl. 0,33 I 4,90 

 

Hauslimonade Basilikum/Limetten  
0,5 I 6,20 

 

Hauslimonade Rhabarber/Grapefruit  
0,5 I 6,20 

 

Kaffee und Tee 
 

Kaffee von Piacetto 
Zertifiziert mit Rainforest Alliance 

Tee von Ronnefeldt 
Zertifiziert mit Ethical Tea Partnership  
Child Aid Network 

 

Kleiner Schwarzer/Brauner G 
 

3,90  
 

Großer Schwarzer/Brauner G  
5,90  

 

Verlängerter G 

4,90 

 

Melange G 

4,90 

 

 

Cappuccino G 

5,90 

 

Cafe Latte G 

5,90 

 

Heiße Trinkschokolade G 

5,40 

 

Kännchen Tee H 

Auf Wunsch mit Zitrone und Milch G
 

5,10 

 

,,Ihr Servicemitarbeiter informiert Sie gerne  



 

 

Allergeninformation gemäß  

Codex-Empfehlungen:  
 

    • A: glutenhaltiges Getreide  
    • B: Krebstiere  
    • C: Ei  
    • D: Fisch  
    • E: Erdnuss  
    • F: Soja  
    • G: Milch oder Laktose  
    • H: Schalenfrüchte  
    • L: Sellerie  
    • M: Senf  
    • N: Sesam  
    • O: Sulfite  
    • P: Lupinen  
    • R: Weichtiere  

 Information über Süßungsmittel  
   (gemäß VO der BMG vom 10.07.2014,  

BGBl Nr. II/175/2014)  
        *) Enthält eine Phenylalaninquelle.  

                        **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 
wirken.  

 
 

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus  
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.  
 
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend  
den gesetzlichen Vorschriften  
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).  
Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die  
Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.  
 
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den  
gekennzeichneten Zutaten  
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in  
der Küche verwendet werden.  

 
 
 
 

Alle Preise in EURO inklusive aller Abgaben und Steuern.  
 

Änderungen vorbehalten.  


